
Anm. II til § 14.35. - 4999 

I 1991 og 1992 er indregnet 20 mill. kr. årligt og i 1993 5 mill. kr. til at dække udgif- 
terne for senere faser af sammenlægningen. Nettotallene er fastsat under hensyn til for- 
slag i handlingsplan for afbureaukratisering om at privatisere de sønderjydske landin- 
spektørkontorer. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
Kort- og Matrikelstyrelsen er forpligtet til at overholde det fastsatte nettotal, idet ud- 
gifter og indtægter kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. I netto- 
tallet indgår dog ikke indtægter fra udstykningsafgiften, der primært er af fiskal karak- 
ter, men tallet kan i stedet umiddelbart korrigeres, såfremt omfanget af ekspederede 
matrikulære sager ændres i forhold til det forudsatte, jf. afsnit 3. 
Endvidere kan nettotallet umiddelbart korrigeres for udgifter, der afholdes af tillægs- 
bevillingsreserven på finanslovens § 23 i henhold til statens selvforsikring. 
Afvigelse af nettotallet på indtil 10 mill. kr. overføres umiddelbart til følgende finans- 
år. Overskud i forhold til det fastsatte nettotal overføres som genbevilling. Underskud 
overføres som et krav om kompensation i følgende finansårs nettotal. Afvigelse i net- 
totallet, der forventes at overstige 10 mill. kr., forudsættes forelagt bevillingsmyndighe- 
derne. 
Standardkontospecifikationen og anmærkningerne hertil er af orienterende art og angi- 
ver styrelsens foreløbige overvejelser under budgettets udarbejdelse. Disse er ikke bin- 
dende med hensyn til anvendelse af de opførte beløb. I øvrigt gælder de for statsvirk- 
somheder fastsatte regler om personalelofter og lønsumsrammer. 
Inden for bevillingen kan der indgås leje- og leveringskontrakter med udgiftsvirkning 
ud over finansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter økonomiske eller 
på anden måde fordelagtigere end andre løsninger. 
De i forbindelse med beskæftigelse af langtidsledige forbundne omkostninger indgår 
ikke i forslaget og vil blive optaget på forslag til lov om tillægsbevilling. 
Styrelsens merudgifter til dækning af ikke fradragsberettiget købsmoms, der refunde- 
res, optages på forslag til lov om tillægsbevilling. 
Der kan på driftsbudgettet afholdes udgifter til kontingenter og lignende til foreninger, 
organisationer, institutioner m.v. som Kort- og Matrikelstyrelsen er medlem af eller 
abonnerer hos ud fra erhvervsmæssige interesser. 
Som en overgangsordning kan den uudnyttede del af de sammenlagte institutioners op- 
sparing i 1986, 1987 og 1988 anvendes i de kommende finansår efter gældende regler 
om opsparingsordningen med direkte optagelse på forslag til lov om tillægsbevilling. 
Der søges om hjemmel til at føre lagerbeholdningskonti, idet styrelsen har en del pa- 
pirvarer på lager til brug for trykning af kort. 
Styrelsen er delvis registreret i henhold til lov om merværdiafgift. I 1990 forventes den 
indgående og udgående moms at udgøre henholdsvis 4.420.000 kr. og 8.680.000 kr. 

Budge t te ring slorudsæ tninger 
Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i de på budgetteringstidspunktet gældende 
love, aftaler og overenskomster. 
Indtægter og udgifter er budgetteret ud fra de mængdeangivelser og takster/afgifter, 
der findes i det følgende. 
Bortset fra ekspedition af matrikulære sager og særlige områder (fx. det geografiske re- 
ferencenet og de basale opmålinger m.v.), hvor samfundsmæssige hensyn kan begrunde 
nedsatte priser eller gratis levering, kan styrelsens aktiviteter betragtes som en virksom- 
hed på forretningsmæssigt grundlag. 
Priserne forudsættes taget op til overvejelse årligt i lyset af prisudviklingen, markeds- 
vilkårene og den fastsatte prispolitik for styrelsens 3 hovedområder: Matrikelvæsen, to- 
pografisk kortproduktion m.v. og søkortproduktion. 


